estimulando a formação de novos públicos e a valorização da cadeia 
produtiva local, garantindo assim, amplo acesso do público as produções 
audiovisuais realizadas no Estado.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 15000000 - VALOR R$ 533.000,00 (quinhentos e trinta e três 
mil reais) - EMPENHO: 23101.0001.24.001464-9 (Data do Empenho 
22/11/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Emenda Parlamentar nº 104/2024 do Deputado 
Estadual Valdir Mendes Barranco
VALOR TOTAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
FISCAL: Daniela Harumi Tada de Castro  - Matrícula 252643

[...]

Mato Grosso - FUNDED - CNPJ Nº 01.755.662/0001-34 e a ASSOCIAÇÃO 
SÓCIO CULTURAL E TURÍSTICA DE MATO GROSSO - CNPJ nº 
09.364.733/0001-80.
OBJETO: “Realização do projeto esportivo: Equipando Campeões”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 445041 - 
FONTE: 15000000 - VALOR R$ 61.229,00 (sessenta e um mil, duzentos 
e vinte e nove reais) - EMPENHO: 23101.0001.24.001199-6 (Data do 
Empenho 22/11/2024).
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 15000000 - VALOR R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - 
EMPENHO: 23101.0001.24.001200-3 (Data do Empenho 22/11/2024).
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 15000000 - VALOR R$ 370.520,00 (trezentos e setenta mil, 
quinhentos e vinte reais) - EMPENHO: 23101.0001.24.001201-1 (Data do 
Empenho 22/11/2024).
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 15000000 - VALOR R$ 88.231,00 (oitenta e oito mil, duzentos 
e trinta e um reais) - EMPENHO: 23101.0001.24.001202-1 (Data do 
Empenho 22/11/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emendas Parlamentares nº 76/77 
do Deputado Estadual Elizeu Nascimento e emenda nº 054 do Deputado 
Estadual Gilberto Cattani.
VALOR TOTAL: R$ 569.980,00 (quinhentos e sessenta e nove mil, 
novecentos e oitenta reais) de repasse dessa Secretaria através de emenda 
parlamentar.
FISCAL: Edmar Joaquim dos Santos - Matrícula 55027
VIGÊNCIA: 18/12/2024 a 19/10/2025.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de 
Cultura, Esporte e Lazer e Sandro de Martino - Presidente da Associação

[...]

apresentações artísticas musicais.”.

ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893- ELEMENTO DE DESPESA: 
334041 - FONTE: 15000000- VALOR: R$ 600.000,00 - EMPENHO: 
23101.0001.24.001491-6 (Data do Empenho 29/11/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso Próprio desta Secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 662.310,00 (seiscentos e sessenta e dois mil, trezentos 
e dez reais), sendo R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) de repasse desta 
Secretaria e R 62.310,00 (sessenta e dois mil, trezentos e dez reais) de 
contrapartida da Prefeitura.
FISCAL: Lucilene Dos Santos Alves
VIGÊNCIA: 18/10/2024 a 30/06/2024.
ASSINAM: David Moura Pereira Da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Aldecir de Souza Oliveira - Prefeito do Município de